

Zebranie rozpoczął Sołtys Pan Andrzej Puskarczyk powitał zaproszonych gości, którymi byli: Burmistrz Czechowic- Dziedzic Pan Marian Błachut, Przewodniczący Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach Pan Damian Żelazny, przedstawiciel Straży Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach Pan Leszek Czopek, Radny Gminy Czechowice – Dziedzice Pan Krzysztof Jarczok, Przedstawiciel prasy lokalnej oraz Przedstawiciele Organizacji działających na terenie Zabrzegu, a także zebranych mieszkańców Zabrzegu. Sołtys przedstawił porządek zebrania (porządek zebrania w załączeniu), Porządek zebrania został poddany pod głosowanie i został przyjęty jednogłośnie.



Pod głosowanie poddano:

1. Wybór Sekretarza Panią Alicję Kuboszek.
2. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (pełniącej zarazem funkcję Komisji Skrutacyjnej) w składzie: Pan Andrzej Wrzoł, Pan Tomasz Borkowski, Pan Jacek Tomaszczyk.

Przedstawione propozycje zostały poddane pod głosowanie i przyjęte jednogłośnie.

Komisja skrutacyjna stwierdziła udział 35 mieszkańców Zabrzegu co potwierdziło prawomocność zebrania (lista obecności w załączeniu). Przyjęcie Protokołu z Zebrania Wiejskiego z dnia 24 maja 2019 r., Protokół został poddany pod głosowanie:
- głosów za -32,
- głosów wstrzymujących się -3,
- głosów przeciw -0,
po czym protokół został przekazany do Komisji Skrutacyjnej.

Sołtys Zabrzegu Pan Andrzej Puskarczyk przedstawił zebranim sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej w Zabrzegu za okres od 17.09.2019 r. do 18.09.2020 r. W związku z pandemią nie mogły się odbyć wszystkie spotkania i imprezy kulturalne co spowodowało przeniesienie środków z funduszu sołeckiego na inne zadania.

Propozycje przesunięcia środków z funduszu sołeckiego zostały omówione na spotkaniu Sołtysa i Rady Sołeckiej w Zabrzegu w dniu 10 września 2020 r.

- zakup strojów bojowych przez OSP Zabrzeg,
- remont poboczy na ulicy Pasiecznej w Zabrzegu,

Propozycje zmian do zadań budżetu Sołectwa Zabrzeg zostały przegłosowane przy **1 głosie** wstrzymującym się.

Sołtys podziękował Władzom Gminy Czechowice-Dziedzice, Radnemu Krzysztofowi Jarczokowi, zebranim mieszkańcom Zabrzegu oraz organizacją działających na terenie Zabrzegu za współpracę w minionym okresie sprawozdawczym.

Sprawozdanie poddano pod dyskusję.

Pan wniósł zastrzeżenia do wykonanych i nie wykonanych zadań przedstawionych w sprawozdaniu Sołtysa oraz uwagi do przesuniętych środków z funduszu sołeckiego na 2020 r., które dotyczyły głównie przesunięcia środków na remont ulicy Pasiecznej stwierdził, że to wyrzucone w błoto pieniądze, projekt miał być już wykonany a tak naprawdę środki na ten cel powinien przeznaczyć Burmistrz ze środków na bieżące utrzymanie dróg.

Sołtys Andrzej Puskarczyk uzasadnił propozycję przesunięcia środków, a decyzją zebranych będzie głosowanie przy przedstawionej Uchwale w w. w propozycji zmian.

Soltys przedstawił Projekt Uchwały nr 3 w sprawie zadań do projektu budżetu Gminy Czechowice-Dziedzice na 2021 r. Uchwała została poddana pod dyskusję.

Pan Andrzej Wrzol - zwraca się o wykonanie ścieżki rowerowej na ulicy Do Zapory.

Radny Krzysztof Jarczok – informuje, że obecnie realizowane jest wykonanie chodnika od ulicy K. Pytla do Ulicy ks. Janoszka, a na dalszym odcinku będziemy myśleć o ścieżce rowerowej.

Pani – zgłasza problem ulic Sikorskiego i Pasicznej. Brak chodnika na tych ulicach. Jest bardzo niebezpiecznie zarówno dla pieszych jak i dla pojazdów, zwraca się o rozwiązanie problemu.

Pani – również przekazuje problemy jakie są z poruszaniem na ulicy Pasicznej pieszych w tym dzieci jak i pojazdów. Proponuje aby wykonać budowę ulicy jednokierunkowej i wtedy znajdzie się miejsce na budowę chodnika wzdłuż tej drogi.

Burmistrz Pan Marian Blachut – stwierdza że, przekonujące uzasadnienie, ale Urząd nie decyduje o propozycji ruchu ulic i czy to może być ulica jednokierunkowa, na pewno będą inne propozycje. Jest jeszcze inny problem związany z tą ulicą, a mianowicie sprawy własnościowe, a nie można zaimprovizować chodnika przy ulicy jednokierunkowej to są przepisy ruchu drogowego. Chcemy poszerzyć tę drogę, obecnie sprawa bezpieczeństwa jest dla mnie kluczowa i będę czynił wszystko aby tak było.

Pani – proponuje aby położyć progi zwalniające na ulicy Pasicznej jak również prosi o częste patrole policji.

Radny Pan Krzysztof Jarczok – stwierdza, że na ulicy Pasicznej zostały postawione dwa znaki drogowe na ograniczenie prędkości. Patrol Policji również się tam pojawia. Straż Miejska nie ma uprawnień do kontroli. Jednakże działania prewencyjne są wskazane na ulicy Sikorskiego i ulicy Pasicznej.

Pani - zwraca uwagę, aby patrol koniecznie patrolował w dni robocze a nie w dni świąteczne. Apeluje również o braku przejścia dla pieszych z ulicy Pasicznej na ulicę Sikorskiego.

Burmistrz Pan Marian Blachut zapewnił, że na spotkaniu z Komendantem Policji omówi możliwość zwiększenia kontroli na ulicy Pasicznej i Sikorskiego.

Radny Pan Krzysztof Jarczok informuje, że w planach jest przebudowa ulicy Sikorskiego wraz z chodnikiem. Starostwo Powiatowe poinformowało pismem, że inwestycja będzie obecnie wstrzymana ze względu na inwestycje prowadzoną przez PKP.

Pan Jacek Tomaszczyk proponuje, aby zapraszać Pana Starostę Powiatu Bielskiego na Zebrania Wiejskie.

Pan Soltys Andrzej Puskarczyk informuje zebranych, że Pan Starosta Bielski corocznie otrzymuje zaproszenie na Zebranie Wiejskie w Zabrzegu.

Soltys Zabrzega przedstawił przesunięcia w budżecie Sołectwa Zabrzegu.

W rozmowach ze Starostwem stwierdza się, że głównym problemem jest dostępność terenu, i nie uregulowane sprawy własnościowe. Starosta bielski ma w planie przekazać do Urzędu Miejskiego w Czechowicach - Dziejicach ulicę Do Zapory. Perspektywa wykonania tej inwestycji może być daleka.

Uchwała Nr 5 w sprawie zadań do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Czechowice-Dziejice na lata 2021-2023 został poddany pod głosowanie:

- głosów za - 37
- głosów wstrzymujących się - 0
- głosów przeciw - 2

(Uchwała wraz z propozycjami zadań w załączeniu).

Projekt Uchwały nr 6 w sprawie zadań do projektu budżetu Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej na rok 2021.

Uchwała została poddana pod dyskusję.

zwraca się o wykonanie ronda na ulicy Sikorskiego z ulicą Korfantego. Pani stwierdza, że około 15 lat temu był już wykonany projekt na budowę tego ronda.

Burmistrz Pan Marian Blachut oświadcza, że nie było nigdy wykonanego projektu na budowę w.w ronda i Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej nigdy nie podejmowało tematu budowy ronda na ulicach Sikorskiego i Korfantego, a ulica Sikorskiego należy do Starostwa w Bielsku-Białej.

Uchwały nr 6 w sprawie zadań do projektu budżetu Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej na rok 2021. Uchwała została poddana pod głosowanie.

- głosów za - 34
- głosów wstrzymujących się - 0
- głosów przeciw - 1

(Uchwała wraz z propozycjami zadań w załączeniu).

Projekt Uchwały nr 7 w sprawie ustalenia zadań dla Sołtysa i Rady Sołeckiej do realizacji między zebraniem wiejskimi.

Uchwały nr 7 w sprawie ustalenia zadań dla Sołtysa i Rady Sołeckiej do realizacji między zebraniem wiejskimi. Uchwała została poddana pod dyskusję.

Projekt Uchwały został poddany pod głosowanie:

- głosów za - 33
- głosów wstrzymujących się - 2
- głosów przeciw - 0

(Uchwała w załączeniu)

Wolne wnioski:

Pani zgłasza problem dot. sprzedaży biletów przez kierowców autobusów PKM. Kierowcy nie posiadają biletów, podróżnym nie wolno wsiąść do autobusu bez biletu a na terenie Zabrzega nie ma możliwości zakupu biletu. Dojazd do Czechowic-Dziejic stał się problemem dla podróżujących.

Pan zwraca się o wyprostowanie chodnika na ulicy Waryńskiego oraz o zmianę organizacji ruchu na ulicy Letniej.

Radny Pan Krzysztof Jarczok poinformował, że mieszkańcy ulicy Jesiennej wnoszą o montaż progów zwalniających. Aby zrealizować wniosek musimy zebrać podpisy od mieszkańców i zorganizować spotkanie, aby decyzja należała do większości zebranych podpisów.

Soltys podziękował gościom i zebranych mieszkańcom Zabrzega za przybycie i zakończył zebranie.

Na tym zakończono protokół.

Protokół sporządziła: Alicja Kuboszek

SOLTYS ZABRZEGA

Anturzej Puskarczyk
Anturzej Puskarczyk

Anonimizacja danych osobowych osób nie będących członkami Rady Sołeckiej – na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. poz. 1429)

Anonimizacji dokonała pracownik Wydziału Organizacyjnego i Kadr – Gabriela Partyka-Dzida